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Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie
mechanizacji rolnictwa w Liskowie już otwarte!

Dziś oficjalnie otwarto Branżowe Centrum Umiejętności przy Zespole Szkół nr 1 w Liskowie – to jedyna tego typu placówka w
Polsce działająca w dziedzinie mechanizacji rolnictwa! Poniżej więcej szczegółów dotyczących oficjalnego otwarcia BCU.

- To wielka duma, radość i szczęście dla Dyrekcji, dla Zarządu Powiatu, dla mnie osobiście, że udało się dziś otworzyć
Branżowe Centrum Umiejętności w Liskowie. 28 maja br. Rada Powiatu Kaliskiego podjęła uchwałę o utworzeniu BCU i
włączeniu go do Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie. Dziś otwieramy piękne hale, odbieramy piękne, funkcjonalne maszyny i
urządzenia.  To  wszystko  jest  elementem wielkiego  projektu,  który  w  2023  roku  został  złożony  i  uzyskał  dofinansowanie  z
KPO w kwocie 13 mln zł, a ponad 2,5 mln zł to wkład własny Powiatu. To olbrzymie środki skierowane do jednej z naszych
szkół. W poprzednich kadencjach udało nam się skierować środki do Zespołu Szkół w Opatówku, a dziś kolejna karta historii
edukacyjnej Powiatu Kaliskiego dzieje się w Liskowie - powiedział Starosta Kaliski, Jan Adam Kłysz.
 
Inwestycja warta ponad 15,6 mln zł (w tym blisko 13 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy, pozostałą część kwoty stanowią
środki własne Powiatu Kaliskiego) to nowoczesny kompleks z halą dydaktyczno-wystawową oraz warsztatowo-garażową. To
łącznie ponad 1600 m2 przestrzeni dydaktycznej wraz z zagospodarowaniem terenu. Hale zostały wyposażone w najnowsze
technologie – od m.in. symulatorów, przez systemy nawigacji, po maszyny rolnicze i wiele innych, nowoczesnych rozwiązań.
To zapewni ciągłość procesu edukacyjnego - od symulacji aż po nabywanie kompetencji w warunkach rzeczywistych.
 
- Do BCU w Liskowie na szkolenia zapraszamy osoby dorosłe, które chcą się przekwalifikować albo poszerzyć umiejętności w
branży. Zapraszamy również uczniów i studentów, a także nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Centrum spełnia wszystkie
wymagania jeżeli chodzi o funkcjonowanie w obszarze kształcenia - tłumaczy Dyrektorka Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie,
Angelika Dryjańska.
 
- Jesteśmy dumni z tej inwestycji. To powód do wielkiej radości dla nauczycieli, uczniów Zespołu Szkół w Liskowie i dla całego
powiatu kaliskiego. Teraz trzeba dbać o to by nabory były jak największe i żeby jak najwięcej osób kształciło się w tym
ośrodku, a warunki ku temu zostały stworzone kapitalne - powiedział Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta.
 
Projekt został zrealizowany przez Powiat Kaliski i Zespół Szkół nr 1 w partnerstwie z Polską Izbą Motoryzacji i Uniwersytetem
Przyrodniczym we Wrocławiu.
 
Przyszłość rolnictwa zaczyna się w powiecie kaliskim!
 
Więcej zdjęć z wydarzenia na profilu Facebook "Powiat Kaliski"

 


